


Plánování videa
(60 minut)

V rámci této aktivity budete mít možnost naplánovat si vlastní video. Použijte scénář videa,
šablonu storyboardu nebo obojí a načrtněte strukturu, která vám přijde nejvhodnější.
Video by mělo mít 2-5 minut.

Návrh tématu: Reportáž ze zpravodajství.



Šablona video scénáře

Vizuální Zvuk
1

2

3

4

5

6

7

8



Šablona storyboardu
Název: ___________________________________________



Natáčení videa telefonem
(60 minut)

Vytvořit vysoce kvalitní video pomocí chytrého telefonu je mnohem jednodušší, než si
myslíte.
V této aktivitě budete k vytvoření videa používat telefon. Pokud jste si již video naplánovali
v předchozí aktivitě, můžete použít stejný nápad. Pokud ne, věnujte před natáčením
trochu času přípravě.

Konkrétní doporučení pro nahrávání videa pomocí chytrého telefonu iPhone nebo
Android získáte v níže uvedených výukových materiálech.

Odkaz(y):
Natáčení videa chytrým telefonem s Androidem:
https://www.youtube.com/watch?v=2pjYP9xpApc

Natáčení videa pomocí iPhonu:
https://www.youtube.com/watch?v=-rEeqUnxbdQ

Úprava videa
(60 minut)

V této aktivitě máte za úkol sestříhat video. Může to být video, které jste nahráli v aktivitě
2, nebo jakékoli jiné video, které jste pořídili.

S ohledem na to, jak má video vypadat, vyberte nejvhodnější software, který máte k
dispozici pro úpravu videa.

Nezapomeňte na všechny úkoly spojené s postprodukcí/střihem videa:
- Upravte obsah
- Úprava/doplnění zvuku
- Vizuální efekty
- Mixování zvuku
- Barevná gradace

Odkaz(y):
Canva Tutorial: https://www.youtube.com/watch?v=8lKSzRlZKqs
Výukový program iMovie: https://www.youtube.com/watch?v=UepBLfSnJmg
Openshot: https://www.youtube.com/watch?v=TeKRsMO_6Rw

https://www.youtube.com/watch?v=2pjYP9xpApc
https://www.youtube.com/watch?v=-rEeqUnxbdQ
https://www.youtube.com/watch?v=8lKSzRlZKqs
https://www.youtube.com/watch?v=UepBLfSnJmg
https://www.youtube.com/watch?v=TeKRsMO_6Rw



